
کشــورهای انگلیس، فرانســه و آلمان 
با انتشــار بیانیه ای ضمن ابــراز نگرانی از 
تنش های اخیر به وجــود آمده در منطقه، 
بر تعهدشان نسبت به حفظ برجام و اجرای 
کامل قطعنامه 2231 شواری امنیت تاکید 

کردند.
به گــزارش پایــگاه اینترنتــی دولت 
انگلیس، کشورهای E3)آلمان، انگلیس، 
فرانســه( در بیانیه ای پــس از رایزنی های 
روز دوشنبه هفته جاری در شورای امنیت 
نوشتند: فرانســه، آلمان و انگلیس درباره 
تنش های افزایش یافتــه در خلیج فارس 

که پــس از ســرنگونی پهپــاد آمریکایی 
توســط ایران در 2۰ ژوئن شدت بیشتری 
یافتند، به شدت نگران است. این رخدادها 
خطر اشــتباه در محاســبات و درگیری را 
افزایش می دهند. ما با رعایت کامل قوانین 
بین المللی، درخواســت کاهــش تنش و 

مذاکره داریم.
ما دوباره محکومیت حمله به نفت کش ها 
در دریای عمان، خرابکاری در چهار کشتی 
الفجیره و هر تهدیدی را علیه امنیت تردد 
دریایــی و صلح و امنیــت در منطقه تکرار 
می کنیم. حملــه به نفت کش هــا قوانین 

بین المللــی را در زمینــه آزادی ناوبری و 
نقل وانتقال دریایــی نقض کرده و خطرات 
زیست محیطی به دنبال داشته و پتانسیل 
ایجاد بی ثباتی بیشتر در منطقه ای را دارد 

که هم اکنون نیز دچار عدم ثبات است.
همچنین این سه کشور اروپایی در این 
بیانیه بر تعهدشان به اجرای کامل قطعنامه 
2231 شــورای امنیت و حفظ برجام که بر 
اساس بیانیه یادشــده »به کاهش تنش در 
منطقه و همچنین عدم اشــاعه تسلیحات 

هسته ای کمک می کند« تاکید کردند.
در پایان ایــن بیانیه مطرح شــد: ما به 

تلاش ســخت برای اجرای کامل قطعنامه 
2231 شورای امنیت متعهدیم و از تمامی 
طرف ها می خواهیم که همین کار را انجام 
دهند. به نفع همه است که خویشتن داری 

کرده و از اقداماتــی که موجب تضعیف این 
رکن مهم قانون عدم اشــاعه تســلیحات 
 هســته ای و امنیت جمعی مان می شــود 

خودداری کنند.
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روی موج کوتاه

رئیس جمهوری کشورمان گفت: 
تحریم اموال رهبــری، زمانی که اموال 
رهبری تنها یک حسینیه و خانه ساده 
ای اســت احمقانه خواهد بود. رهبران 
کشور ما که مانند رهبران بقیه کشورها 
نیستند که در حســاب های خارجی 
خود میلیاردها پول داشته باشند و شما 
بخواهید آن ها را تحریم و مسدود کنید.

به گزارش ایرنا حسن روحانی صبح 
دیروز در دیــدار مدیران ارشــد نظام 
سلامت کشور در واکنش به تحریم های 
جدید آمریکا گفت: هیچ حکومتی که 
ذره ای خرد و تدبیر داشته باشد، بالاترین 
مقام یک کشور نه تنها مقام سیاسی بلکه 
مقام دینی، اجتماعی، معنوی است و نه 
تنها رهبر ایران که رهبر عاشقان ایران در 
سراسر جهان، رهبر مسلمانان و شیعیان 

جهان است؛ تحریم نمی کند.
وی تصریح کرد: مسلمانان زیادی 
در عراق، لبنان، ســوریه، پاکســتان، 
افغانســتان، کویت، شیعه وغیرشیعه 
مقلد، عاشق و مطیع رهبر ایران هستند. 

مقامی که عقل خود را از دســت داده، 
در اقدامی وقیحانــه و احمقانه چنین 
رهبری را تحریم می کند که او به آمریکا 

سفر نکند!
 آمریکایی ها 

دچار ناتوانی ذهنی شده اند
وی همچنیــن تحریم محمدجواد 
ظریــف، وزیر امــور خارجه را ســند 
دروغگویــی آمریکایی ها دانســت و 
اظهار داشت: مگر آمریکایی ها مذاکره 
نمی خواهند اگر صادق هســتند؛ چرا 
همزمان با مذاکره، وزیــر امور خارجه 
ایران را تحریم هم می کنند؟ پس معلوم 

است که دروغ می گویند.
رئیس دســتگاه اجرایی خطاب به 
مقامات آمریکا گفت: حداقل مدتی صبر 
می کردید تا دنیا درباره ادعای مذاکره 
شما تردید کند که آیا راست می گویید یا 
دروغ؟ بلافاصله با تحریم ها دروغ گویی 
خود را ثابت کردید کــه دنبال مذاکره 

نیستید.
روحانی با طرح این سوال که با چنین 

شــرایطی آیا ما دوباره با شما مذاکره 
کنیم؟، ادامه داد: در تاریخ چهل ســاله 
جمهوری اسلامی سابقه نداشته است 
که وزیر خارجه ایران بــا وزیر خارجه 
آمریکا اینقدر با هم حرف زده باشــند. 
در مراحل نهایی برجام 1۷ شــبانه روز 
در ماه رمضان به طور مداوم باهم مذاکره 
کردند تا برجام به نتیجه برسد؛ پس ما 
اهل مذاکره بودیــم و مذاکره کردیم و 
به نتیجه رسیدیم. چه کسی مذاکره و 

توافق را به هم زد؟
رئیس جمهوری ادامــه داد: آنها در 
همه داستان ها سرخورده شده بودند 
اخیــراً ســردرگم هم شــده اند. اصلًا 
نمی دانند که چه کار باید انجام دهند. 
کارهای عجیب و غریبــی می کنند، 
کارهایی که هیــچ آدم عاقلی در تاریخ 
سیاســی دنیا حداقل من یاد ندارم، یا 
اگر هم بوده آنقدر کم بوده که در ذهن 
ما نیست. وی اضافه کرد: این به خاطر 
سردرگمی بزرگ است. آنها دچار ناتوانی 
ذهنی شده اند. کاخ سفید دچار معلولیت 

ذهنی شده است و نمی داند چه کار کند. 
هر روز دچار یک مشکل شدند.

دست همه آنهایی که پهپاد را 
ساقط کردند می بوسم

وی همچنیــن بــه انهــدام پهباد 
آمریکایی توسط ایران اشاره کرد و گفت: 
آنها فکر نمی کردند که ایران بتواند پهباد 

آنها را ساقط کند این در حالی است که از 
لحاظ نظامی کشف پهباد مشکل است. 
کشــف پهباد به خاطر کوچک بودن و 
به خاطر شرایط ساختمان تشکیلاتی 
و آیرودینامیــک بــودن آن و به خاطر 
رنگی کــه اســتفاده می کنند، خیلی 

آسان نیست.
رئیس جمهوری ادامــه داد: اینکه 
بلافاصله این پهباد زده شــود آن هم 
با ســامانه داخلی ما کار بزرگی است. 
اگر ما این پهباد را با اس 3۰۰ می زدیم 
کار بزرگی نبود چرا که با یک موشــک 
خارجی زدیم ولی با سامانه ای زدیم که 
خود سامانه و موشک و رادارش ساخت 
ایران است یعنی با رادار ایرانی ما سرچ و 
لاک کردیم و با موشک ایرانی آن را هدف 

قرار داریم که کارعظیم و بزرگی است.
وی اضافه کرد: کســانی که مسایل 
نظامی را دقیق می دانند، متوجه هستند 
که این چقدر کار بزرگی است که انجام 
گرفته است. ما دست همه آنهایی که در 
وزارت دفاع این صنعت داخلی را ایجاد 
کردند و به وجود آوردند، دست همه آنها 
که از این ابزار به خوبی استفاده کردند در 
سپاه پاسداران، می بوسیم چرا که کار 

عظیمی انجام دادند.
 بازتاب اظهارات روحانی 

در رسانه های جهان
ســخنان دیروز حســن روحانی، 
رییس جمهوری ایــران در واکنش به 
تحریم های جدید آمریــکا علیه ایران 
مورد توجه رسانه های بین المللی قرار 
گرفت. یورونیوز در خبری به این سخنان 
پرداخت و در این باره نوشــت: حسن 
روحانی درباره تحریم های جدید آمریکا 
علیه ایران گفت که رییس جمهور آمریکا 
با وضع تحریم های جدید استیصال خود 

را نشان داد.
رویترز هم رســانه دیگری بود که 
به انتشــار ســخنان رییس جمهوری 
ایران پرداخت. در خبر آن آمده اســت 
رییس جمهوری ایران درباره تحریم های 
جدید آمریکا علیــه ایران گفت که این 
اقدام ترامپ نشــان داد که آنها درباره 

تمایل به مذاکره با ایران دروغ می گویند.
خبرگزاری فرانسه هم در اخبار امروز 
خود سخنان رییس جمهوری ایران را 
منتشر کرد و در این باره نوشت: رییس 
جمهور ایران، با انتقــاد از تحریم های 
آمریکا علیه ایران، تحریم های جدید را 
نشان دهنده سردرگمی ترامپ دانست.

در ادامــه این خبر آمده اســت که 
رییس جمهور ایران با تاکید بر ناتوانی 
ذهنی ترامپ برای اعمــال تحریم ها، 
گفت: رهبر ایران حســاب بین المللی 

ندارد و مانند سایر رهبران دنیا نیست.
واشــنگتن پســت هم ســخنان 
رییس جمهور ایران منتشر کرد. در این 
خبر آمده است: رییس جمهور ایران در 
مورد تحریم های جدید گفت که ترامپ 
دچار ناتوانی ذهنی شده است و با اعمال 
تحریم علیه وزیر خارجه ما نشان داده 

است که تمایلی برای مذاکره با ما ندارد.
جروزالم پســت هــم در خبــری 
ســخنرانی امروز حســن روحانی را 
پوشش داد و در این باره نوشت: روحانی 
تحریم های آمریکا را بی اهمیت دانست 
و در ادامه دولت آمریــکا را عقب مانده 
دانست. ســی ان ان هم خبری را به این 
ســخنرانی اختصاص داد و در این باره 
نوشــت: رییس جمهور ایران، در مورد 
تحریم های جدید گفت که این تحریم ها 
نشــان دهنده دروغ گویی ترامپ برای 

آغاز مذاکره با ایران است.

واکنش روحانی به تحریم مقام معظم رهبری از سوی آمریکا؛

رهبر ما حساب  خارجی ندارد که بخواهید تحریم کنید

خبر 

حشمت الله فلاحت پیشه، عضو کمیســیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلس گفت که ترامپ بداند تا زمانی که 
تحریم ها به حالت تعلیــق بر نگردد مجبور اســت در تهران با 
نظامی ها صحبت کند. البته هدف آنها تسلیم ایران است که قطعاً 
این اتفاق رخ نخواهد داد. ایران هم از ابزارهای زیادی برخوردار 
اســت که می تواند اجازه ندهد تنش بین ایران و آمریکا به ضرر 

ایران فرسایشی شود.
سید حسین نقوی حسینی، سخنگوی این کمیسیون نیز 
با تاکید بر اینکه تحریم اخیر مقامات ایران توسط آمریکا نشان 
دهنده استیصال و ناکامی دولت آمریکا است، گفت: این تحریم ها 
نشان دهنده  حقانیت مواضع انقلابی مقام معظم رهبری مقابل 

آمریکا است.
وی تاکید کرد کــه این تحریم ها نشــان می دهد مقاومت 
جمهوری اســلامی ایران برای پاســخ باعث استیصال آمریکا 
شده است. آنها از یک طرف مذاکره  بدون پیش شرط را مطرح 
کرده، واسطه می فرستند و از طرف دیگر پهپاد ضد جاسوسی به 

کشورمان فرستاده و بعد تحریم های جدید اعمال می کنند. اینها 
همه نشان دهنده  ناکامی های پی در پی ترامپ در مقابل ایران 

است که باعث سردرگمی و استیصال شده است.
بن بست در سیاست خارجی آمریکا

در همین رابطه علیرضا رحیمی، عضو دیگر کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس در مطلبی در صفحه توئیتر خود 
در واکنش به تحریم اخیر آمریکا با تاکید بر اینکه تحریم اشخاص 
کلیدی مُهر پایانی بر مسیرهای دیپلماتیک و بستن فضای مذاکره 
است، گفت: تصمیمات بی خردانه این چنین حجتی آشکار در بن 
بست سیاست خارجی آمریکا است. مصطفی کواکبیان نیز در 
جلسه علنی دیروز مجلس طی تذکری شفاهی با بیان اینکه کاخ 
سفید ظاهراً نمی خواهد از اقدامات ابلهانه خود دست بکشد، ادامه 
داد: آنان اخیراً علاوه بر تحریم رهبر معظم انقلاب و فرماندهان 
نظامی، وزیر امور خارجه را هم تحریم کردند که این مسئله نشان 
می دهد آنان دروغ می گویند که می خواهنــد مذاکره کنند، 

دیپلماسی را پیش ببرند و به دنبال تنش زدایی هستند.

نماینده مردم تهران در مجلس تاکید کرد: از وزارت خارجه 
می خواهم با کشورهایی چون امارات، عربستان، بحرین و انگلیس 
که با آمریکا در این اقدامات همکاری می کنند، برخورد کرده و با 

اقدامات دیپلماتیک پاسخ آنان را بدهد.
اعلام وصول طرح های ضد آمریکایی در مجلس

همچنین یک عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی سه 
سوال نمایندگان از وزرا و 1۰ طرح ضد آمریکایی را اعلام وصول 

کرد که به این شرح اعلام شد؛
طرح حمایت از امنیت آب های سرزمینی ایران

طرح الزام دولت به اقدام مقتضی علیه کشورهای همسایه 
میزبان پایگاه های نظامی آمریکا

طرح الــزام دولت به اقدام قانونی علیه شــرکت هایی که به 
تحریم های ضد ایرانی آمریکا پیوستند.

طرح الزام دولت به پیگیری جبران خسارات ناشی از اقدامات 
ضد حقوق بشری آمریکا علیه شرکت های ایرانی.

طرح الزام دولت در پیگیری حقوقی اقــدام جنایت کارانه 

آمریکا در اسقاط هواپیمای مسافربری ایران
طرح تأسیس موزه جنایات آمریکا

طرح الزام دولت در تعیین سرفصل جنایات آمریکا در کتب 
درسی مدارس و دانشگاه ها

طرح الزام دولت به حمایت همه جانبه از افراد و مؤسســات 
ایرانی که از اقدامات آمریکا متضرر شده اند.

طرح تشکیل باشگاه کشورهای تحریم شده توسط آمریکا.
طرح مقابله با تحریم های آمریکا از طریق جایگزینی کالا و 

خدمات.

10 طرح  ضد آمریکایی در مجلس اعلام وصول شد

پس لرزه های تحریم های تازه ترامپ در بهارستان

 شماره   275   /   چهارشنبه  5  تیر   1398  /    22  شوال 1440  /   26  ژوئن   2019

 تکذیب نفوذ یک زن 
در وزارت  نفت

به گزارش ایرنــا در پی انتشــار خبری در 
برخی از رسانه ها به نقل از دو تن از نمایندگان 
شورای اسلامی مبنی بر نفوذ در وزارت نفت به 
واسطه ارتباطات یک خانم با تعدادی از مدیران 
وزارت نفت با هدف اخلال و تصمیم سازی در 
جهت خواسته های دشمن، یک مقام آگاه در 
وزارت اطلاعات ضمن نادرست خواندن خبر 
مذکور گفت: محتــوای پرونده های امنیتی 
صرفاً در اختیار مراجع ذی صلاح امنیتی قرار 
می گیرد و بیان اتهاماتی از این دست توسط هر 

فرد یا مراجع دیگری فاقد اعتبار است.
    

پلیس کار دست وزیر داد
پروانه سلحشوری، عضو کمیسیون فرهنگی 
مجلس به ایســنا گفت: بعد از انتشار فیلمی از 
برخورد پلیس بــا یک دختر جــوان در یکی از 
پارک های تهــران امروز 3۰ نماینــده در تذکر 
کتبی به وزیر کشور خواستار توضیح در این باره 
شدند. همچنین سوالی از وزیر کشور درباره علت 
برخورد خشن نیروی انتظامی با دختر جوان در 
یکی از پارک های تهران به جریان افتاد. وی تاکید 
کرد: کشور ما در حال حاضر نیاز به همبستگی 
و یکپارچگی اجتماعی دارد و این گونه رفتارها 

تعادل مورد نیاز در جامعه را از بین می برد.
    

ترامپ:
 اختیار حمله 

بدون مجوز کنگره را  دارم
دونالــد ترامپ رئیس جمهــوری آمریکا در 
گفت وگو با شبکه هیل، وابسته به کنگره آمریکا 
در پاسخ به ســوالی مبنی بر اینکه آیا او باور دارد 
بدون تائید کنگره می تواند دست به اقدام نظامی 
علیه ایران بزند، تصریح کرد: »بله، چنین اختیاری 
دارم. اما کنگره به  طور مرتب در جریان آنچه انجام 
می دهیم، قرار می گیرد و مــن فکر می کنم که 
آنها قدردان این موضوع هستند. من واقعاً مایل 
هستم آنها را در جریان بگذارم اما به لحاظ قانونی 
الزامی ندارم.« اظهارات ترامپ در حالی است که 
نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
می گوید ترامپ برای جنگ علیه ایران به مجوز 

کنگره نیاز دارد.
    

ایران در نهایت مجبور می شود 
به میز مذاکره بازگردد

به گزارش ایلنا به نقل از یورو نیوز، جاناتان 
کوهن، سفیر موقت آمریکا در سازمان ملل در 
اظهاراتی مدعی شد: فشارهای ما در جنبه های 
مختلف علیه ایران در حدی است که در نهایت 
این کشــور مجبور می شــود به میز مذاکره 
بازگردد.  کوهن در ادامه مدعی شد: من به 1۵ 
عضو شورای امنیت اعلام کردم که شواهدی در 
دست داریم که نشان می دهد ایران در حملات 
ماه می و ژوئن بــه نفتکش ها در آبهای منطقه 
خاورمیانه نقش داشته است. کشورهای جهان 
باید به این رفتار ایران واکنش نشان دهند و آن 

را غیر قانونی اعلام و با آن مقابله کنند.
    

 احمدی نژاد را 
در آب نمک خوابانده اند

علــی مطهــری در گفتگویی بــا انصاف 
نیوز گفت: بخشــی از دســتگاه های نظارتی 
با احمدی نژاد در بررســی عملکرد او و حتی 
پرونده های قضایــی او دچار رودربایســتی 
هستند. فکر می کنم از آن جسارت و صراحت 
آقای احمدی نژاد مقــداری هراس دارند. یک 
علت دیگر هم می تواند این باشد که احساس 
می کنند شاید یک روزی به ایشان برای حذف 
رقیب نیاز داشته باشــند و بخواهند از ایشان 
استفاده کنند. لذا نمی خواهند که به  اصطلاح 
کاملا تخریب شود. برای همین او را بین زمین 
و آسمان نگه  داشــته اند و یا به قول عامیانه در 
آب نمک خوابانده اند که اگر یک روزی لازم شد 

ایشان را وارد عرصه کنند.
    

مجلس به تعطیلات تابستانی رفت
عبدالرضا مصری، نایب رئیس دوم مجلس 
گفت: جلسات علنی مجلس شورای اسلامی به 
مدت دو هفته برگزار نخواهد شد. مصری پیش 
از به صــدا درآوردن زنگ پایان جلســه علنی 
دیروز )ســه شنبه( مجلس شــورای اسلامی 
گفت: جلســه علنی بعدی مجلس 23 تیرماه 
خواهد بود. بر این اســاس طبق اعلام مجلس 
جلسات نمایندگان یک هفته برای سرکشی 
نمایندگان به حوزه های انتخابیه و یک هفته 

برای تعطیلات تابستانی تعطیل است.

رویترز هم رسانه دیگری 
بود که به انتشار سخنان 

رییس جمهوری ایران 
پرداخت. در خبر آن آمده 

است روحانی درباره 
تحریم های جدید آمریکا 

علیه ایران گفت که این 
اقدام ترامپ نشان داد 
که آنها درباره تمایل به 

مذاکره با ایران دروغ 
می گویند

هیچ حکومتی که ذره ای 
خرد و تدبیر داشته باشد، 
بالاترین مقام یک کشور 

را که  نه تنها مقام سیاسی 
بلکه مقام دینی، اجتماعی، 
معنوی است و نه تنها رهبر 

ایران که رهبر عاشقان 
ایران در سراسر جهان، 

رهبر مسلمانان و شیعیان 
جهان است؛ تحریم 

نمی کند

بیانیه کشورهای اروپایی پس از جلسه شورای امنیت درباره ایران


